
 

 

UCHWAŁA NR XX/142/25 

RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) i art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę targową na terenie Miasta i Gminy Gołańcz na zasadach i w wysokości ustalonej 

niniejszą Uchwałą. 

§ 2. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej za dokonywanie sprzedaży, niezależnie od branży 

towarów, w następujących wysokościach: 

1) na targowisku przy ulicy Składowej: 

a) na jednym wydzielonym stanowisku 42,00 zł, 

b) na jednym niewydzielonym stanowisku o szerokości do 4 m – 32,00 zł oraz za każdy kolejny 1 metr 

szerokości – 8,00 zł; jednak nie więcej niż stawka opłaty targowej określona w art. 19 pkt 1 lit. a ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych; 

2) na pozostałych miejscach (targowiskach) na terenie miasta i gminy przy sprzedaży: 

a) z samochodu i ciągnika – 43,00 zł, 

b) ze straganu – 31,00 zł, 

c) ze stolika – 28,00 zł, 

d) z ziemi – 26,00 zł. 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.  

2. Na inkasenta wyznacza się Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołańczy na targowisku 

miejskim przy ul. Składowej oraz w każdym innym miejscu poza targowiskiem. 

3. Za pobór opłaty targowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 20 % od zainkasowanej przez 

inkasenta kwoty. 

§ 4. Inkasent jest zobowiązany do wpłaty pobranych należności do kasy urzędu lub na rachunek bankowy 

Miasta i Gminy  Gołańcz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gołańcz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 października 2025 r.

Poz. 7055



§ 6. Traci moc Uchwała nr VII/52/24 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 24 września 2024 roku  

w sprawie stawek opłaty targowej (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. poz. 7879), zmieniona Uchwałą  

nr XVII/125/25 z dnia 16 czerwca 2025 r. (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 5230). 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

(-) Karol Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7055


		2025-10-09T10:08:41+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




